
   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 05 de octubre de 2021 

Hora de inicio: 15:00 horas  Hora finalización 15:30 horas 

Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros 

ACTA - 0766 -  AREAD-GRUCO- 2.25 
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA - ECONÓMICA, 
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 130 2021, CUYO 
OBJETO ES SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE COCINAS, CAFETERÍAS Y 
BODEGAS DE ALMACENAMIENTO. 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Verificación de los compromisos 
3. Temas a tratar 
4. Consideración del comité evaluador 

 
DESARROLLO 

 

1. Verificación de asistentes 

✓ TC. Carlos Andrés Correa Rodríguez 

✓ PRS11. Diana Carolina Pineda Pérez – Evaluador Técnico (Responsable del Área Solicitante) 

✓ Pro 06. Carlos Felipe Rodríguez Pedroza – Evaluador Jurídico. 

✓ OPS. Erika Paola Beltrán Bracho - Evaluador Financiero. 

✓ OPS. José Fernando García. – Evaluador del SGA. 

✓ OPS. Aldrey Liliana López Martínez. - Evaluador SG - SST. 

 

En Bogotá D.C siendo las 15:00 horas del día 05 de octubre de 2021, se reunieron en la oficina de 

contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de 

Contratación PN CESAP MIC 130 2021 cuyo objeto es servicio de limpieza y desinfección de cocinas, 

cafeterías y bodegas de almacenamiento para el centro social de agentes y patrulleros de la policía 

nacional. 

 

2. Verificación de los compromisos  
 

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0750 del 30 de septiembre del 

2021, se procederá a verificar los documentos allegados por parte del proponente ELITE COLOMBIA 

SUMINISTRO Y DOTACIONES SAS, a que hubiere lugar en relación con lo solicitado por el comité 

evaluador, de la respectiva evaluación jurídica y económica – financiera así:  

 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR 
 

OFERE
NTES 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST 

1 
ELITE COLOMBIA 
SUMINISTROS Y 
DOTACIONES SAS 

 CUMPLE CUMPLE   NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación consolidada del informe de verificación 

preliminar de las propuestas.  

GRUPO 

CONTRATOS 
30/09/2021 

2. Traslado del informe de verificación y evaluación de las 

ofertas durante un (1) día hábil siguiente contado a 

partir del día siguiente de la publicación del mismo. 

OFERENTES 

Desde el 

30/09/2021 al 

01/10/2021 

 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación Evaluación Final GRUPO CONTRATOS 05/10/2021 

 

Así las cosas, se procedió a correr traslado del informe de verificación preliminar hasta el día 01 de 

octubre del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa ELITE COLOMBIA SUMINISTRO Y 

DOTACIONES SAS, presentó la documentación requerida con el fin de subsanar las observaciones 

presentadas por los evaluadores. 

 

3. Temas a tratar 
 

Conforme a lo anterior se continúa con la consolidación de la evaluación final, presentada por cada uno 

de los integrantes del comité así:  

 

VERIFICACION TÉCNICA 

 

Mediante radicado GS-2021-032872/ CESAP-ARSER– 29.25 la evaluadora Técnica Diana Carolina 

Pineda Pérez realiza evaluación correspondiente proceso de contratación de mínima PN CESAP MIC 130 

2021 presenta el informe de la verificación técnica así: 

 

Respetuosamente me permito remitir la evaluación de la propuesta entregada por la empresa de razón 
social ELITE DE COLOMBIA SUMINISTRO DE DOTACIONES S.A.S con Nit. 901.006.139-0 que tiene 
por objeto “SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE COCINAS, CAFETERÁS Y BODEGAS DE 
ALMACENAMIENTO  PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS “así: 
 
REQUISITOS GENERALES  
 
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta 
se considerará no apta técnicamente. 
 
b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluará las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.    
 

Ítem Espacio Descripción Cant CUMPLE NO CUMPLE 

1 
COCINA 

PRINCIPAL 

Limpieza, desengrase y desmanchado de 
paredes, ventanas, puertas, mallas, techos y 
tubería ubicada en el techo, desmonte, limpieza 
y montaje de acrílicos cubre lámparas; limpieza, 
desengrase y desmanchado de pisos, media 
cañas y rejillas de desagües. 
Limpieza profunda y des incrustación  de los 
equipos de cocina (planchas, parrillas, marmitas, 
sartén basculante, estufas, gratinadoras, 
licuadoras industriales, ayudante de cocina, baño 
maría, horno rational, neveras, cuarto, frio, 
estantes, mesas y mesones). Limpieza profunda 
de las demás áreas que comprenden la cocina.  

1 X  



ACTA - 0766 -  AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA - 

ECONÓMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 130 2021, CUYO OBJETO ES 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE COCINAS, CAFETERÍAS Y BODEGAS DE ALMACENAMIENTO PARA EL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL. 

 

1DS-AC-0001                                                                  Página 2 de 2                                                 Aprobación: 30-08-2021 
Versión: 5   

La desinfección y todos los demás procesos 
deben ser realizados con sustancias 
biodegradables que garanticen la disminución en 
la máxima medida de la carga microbiana que 
pueda existir en el ambiente. 
 
El servicio se realizará dos veces al mes 

2 

COCINA    
PRINCIPAL -  
CAMPANA 

EXTRACTORA 

Desmonte y limpieza de ductos de la campana 
extractora, con Hidrolavadora de alta 
temperatura, para lo que se requiere desmontar 
las rejillas, desengrasar, lavar y realizar 
sellamiento de las juntas después del lavado. 
Limpieza de la estructura de la campana dentro 
de la cocina. 

1   

3 
COCINA COMIDAS  
RAPIDAS DINAE 

Limpieza, desengrase y desmanchado de 
paredes, ventanas, puertas, mallas, techos y 
tubería ubicada en el techo, desmonte, limpieza 
y montaje de acrílicos cubre lámparas; limpieza, 
desengrase y desmanchado de pisos, media 
cañas y rejillas de desagües. 
Limpieza profunda y des incrustación  de los 
equipos de cocina (planchas, parrillas, marmitas, 
sartén basculante, estufas, gratinadoras, 
licuadoras industriales, ayudante de cocina, baño 
maría, horno rational, neveras,, estantes, mesas 
y mesones) 
Limpieza profunda de las demás áreas que 
comprenden la cocina.  
La desinfección y todos los demás procesos 
deben ser realizados con sustancias 
biodegradables que garanticen la disminución en 
la máxima medida de la carga microbiana que 
pueda existir en el ambiente. 
 
El servicio se realizará una vez al mes. 

1 X  

4 

COCINA COMIDAS  
RAPIDAS DINAE- 

CAMPANA 
EXTRACTORA 

Desmonte y limpieza de ductos de la campana 
extractora, con Hidrolavadora de alta 
temperatura, para lo que se requiere desmontar 
las rejillas, desengrasar, lavar y realizar 
sellamiento de las juntas después del lavado. 
Limpieza y desengrase de la estructura interna 
de la campana ubicada dentro de la cocina.  
 
El servicio se realizará una vez al mes 

1 X  

5 
COCINA Y 

CAFETERIA DIPON 

Limpieza, desengrase y desmanchado de 
paredes, ventanas, puertas, mallas, techos y 
tubería ubicada en el techo, desmonte, limpieza 
y montaje de acrílicos cubre lámparas; limpieza, 
desengrase y desmanchado de pisos, media 
cañas y rejillas de desagües. 
Limpieza profunda y des incrustación de los 
equipos de cocina (planchas, parrillas, marmitas, 
sartén basculante, estufas, gratinadoras, 
licuadoras industriales, ayudante de cocina, baño 
maría, hornos, neveras, capuchineras, estantes, 
mesas y mesones) 
 
Limpieza profunda de las demás áreas que 
comprenden la cocina.  
 

1 X  
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La desinfección y todos los demás procesos 
deben ser realizados con sustancias 
biodegradables que garanticen la disminución en 
la máxima medida de la carga microbiana que 
pueda existir en el ambiente. 
 
El servicio se realizará una vez al mes 

6 

COCINA Y     
CAFETERIA DIPON 
CAMPANA     
EXTRACTORA 

Desmonte y limpieza de ductos de la campana 
extractora, con Hidrolavadora de alta 
temperatura, para lo que se requiere desmontar 
las rejillas, desengrasar, lavar y realizar 
sellamiento de las juntas después del lavado. 
Limpieza y desengrase de la estructura interna 
de la campana ubicada dentro de la cocina.  
 
El servicio se realizará una vez al mes 

1 X  

7 
PORCIONAMIENTO 
(CUARTOS FRIOS) 

Limpieza de paredes, pisos,techos, mesones y 
cárcamos, con insumos biodegradables. 

1 X  

8 
CAFÉ GOURMET 
CESAP  

Limpieza, desengrase y desmanchado de 
paredes y techos, desmonte, limpieza y montaje 
de acrílicos cubre lámparas; Limpieza, 
desengrase y desmanchado de pisos, limpieza y 
desinfección de neveras y vitrinas. 
 
Limpieza profunda y desinfección  de los equipos 
de cocina y cafetería( capuchineras, neveras) 

1 X  

9 
CAFÉ GOURMET 
DINAE 

Limpieza, desengrase y desmanchado de 
paredes y techos, desmonte, limpieza y montaje 
de acrílicos cubre lámparas; Limpieza, 
desengrase y desmanchado de pisos, limpieza y 
desinfección de neveras y vitrinas. 
 
Limpieza profunda y desinfección  de los equipos 
de cocina y cafetería( capuchineras, neveras) 

1 X  

10 
ECONOMATO  
CUARTOS FRIOS  

Limpieza y desinfección de paredes, pisos, 
techos ,ambientes  y cárcamos, con insumos 
biodegradables. 
 
Limpieza y desinfección de las neveras con 
insumos biodegradables. 

1 X  

11 
ECONOMATO  
BODEGA 
ABARROTES  

 
Limpieza y desinfección de paredes, pisos, 
techos ,ambientes, ventanas y estantes, con 
insumos biodegradables. 

1 X  

 

ITEM OTRAS CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1 

CAPACIDAD INSTALADA 
 
El oferente deberá presentar certificación escrita de que el domicilio principal, 
sucursal o establecimiento comercial, está ubicado en la ciudad de Bogotá, 
contando con los equipos y tecnología que permitan dar respuesta rápida y 
confiable a las solicitudes realizadas por el Centro Social de Agentes, lo cual 
será verificado en el certificado de existencia y representación legal. 

Si 
cumple 
Folio 38 

 

2 

CERTIFICACIONES: 
El oferente debe presentar mediante certificación escrita que está certificado y 
autorizado para las labores objeto del presente estudio todas ellas presentarlas 
en la oferta las cuales serán verificadas por el comité técnico. 
Deberá anexar los documentos en la propuesta. 

Si 
cumple 
Folio 39 

 

3 El OFERENTE deberá acatar los Artículos 6 y 7 de la Resolución 689 de 2016   
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mediante el cual se exige que todos los tensoactivos presentes en los jabones y 
detergentes fabricados, importados, distribuidos, comercializados y utilizados 
en el territorio colombiano deben aprobar los estándares de conformidad 
respecto al porcentaje de biodegradabilidad, los cuales se establecen así: 

 
Las muestras físicas presentadas deberán ser utilizadas en el desarrollo del 
contrato, no se aceptará cambio de marca. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Si 
cumple 

Folio 40-
45 

4 
Los valores unitarios de los servicios deben incluir los gastos de transporte 
hasta el lugar de la ejecución del contrato y demás elementos y gastos 
inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato. 

Si 
cumple 

 
 

5 

 
INFORMES 
 
El contratista debe realizar un informe detallado antes y después de cada 
servicio de cada uno de los puntos que intervenga en un formato de inspección 
con membretes de la empresa donde se registre todo el procedimiento técnico 
de chequeo por equipo y área con registro fotográfico, se deberá entregar un 
informe impreso y otro en medio digital al supervisor del contrato. 

 
Si 

cumple 
 

 

6 

El OFERENTE deberá cumplir la Resolución 683 de 2012 por la cual se 
establecen los requisitos sanitarios que deben cumplir los materiales, objetos, 
envases y equipamientos destinados a entrar en contacto con alimentos y 
bebidas para consumo humano. 

Si 
cumple 

 

7 

 El oferente mediante certificación escrita se compromete a que todos los 
elementos y equipos requeridos para desarrollar el servicio deben ser 
suministrados por el, en ningún caso, usara elementos ni insumos de propiedad 
del Centro Social de Agentes. 

Si 
cumple 
Folio 49 

 

8 
El personal que realice los servicios debe portar sus elementos de protección 
personal: tapabocas de manera permanente y cubre cabello, estos elementos 
serán suministrados por el contratista. 

Si 
cumple 
Folio 50 

 

9 
Para el mantenimiento al interior de las cocinas, el personal debe portal traje de 
protección sobre su ropa, traje entero o bata desechable. 

Si 
cumple 
Folio 93 

 

11 
Todas las operaciones de limpieza y desinfección deben realizarse en horario 
nocturno o en el horario que establezca el Centro Social de Agentes con el fin 
de evitar la interrupción del proceso y la contaminación de los alimentos. 

Si 
cumple 

 

12 

El oferente mediante certificación escrita se compromete a realizar dos jornadas 
de desinfección al mes  sin costo adicional en cada punto de servicio, estas con 
el fin de mitigar el riesgo de contagio por COVID 19, debe garantizar que los 
insumos y métodos  utilizados para estos procedimientos son eficaces y 
avalados para disminuir la presencia del virus en ambientes y superficies. 

Si 
cumple 
Folio 50 

 

 
Concepto: La empresa ELITE DE COLOMBIA SUMINISTRO DE DOTACIONES S.A.S CUMPLE con las 

condiciones técnicas para el presente proceso, subsanó lo requerido. 

 
VERIFICACIÓN FINAL 
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OFEREN
TES 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST 

1 
ELITE COLOMBIA 
SUMINISTROS Y 
DOTACIONES SAS 

 CUMPLE CUMPLE    CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

4. Consideración del comité evaluador 
 

RECOMENDACIÓN 

 

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN 

CESAP MIC 130- 2021, ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y DOTACIONES SAS, con Nit 901.006139-

0; cuyo objeto es servicio de limpieza y desinfección de cocinas, cafeterías y bodegas de 

almacenamiento para el centro social de agentes y patrulleros de la policía nacional, teniendo en cuenta 

que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y 

económico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participación. 

 

Atentamente; 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

OPS KATHY ACOSTA VALENZUELA 

Responsable Contratos 

 

 
Elaboró: OPS Luisa Maria Camacho Rojas –  Contratos  
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela – Responsable Contratos 
Fecha de elaboración: 05/10/2021 
Ubicación: documentos/procesos2021 

 
 
 
 
Diagonal 44 No 68B-30 
Teléfonos 6057675 
cesap.gruco@policia.gov.co  
www.centrosocialdeagentes.gov.co  
 
 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

mailto:cesap.gruco@policia.gov.co
http://www.policia.gov.co/

